[image: ]
REQUERIMENTO Nº /2025
[bookmark: _Hlk191382172]EMENTA: solicita a pavimentação da Rua Sabino Ferreira da Silva, no trecho que liga à Rua Mariano Alves, no bairro Dinarte Mariz este município.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento que solicita a pavimentação da Rua Sabino Ferreira da Silva, no trecho que liga à Rua Mariano Alves, no bairro Dinarte Mariz este município.

JUSTIFICATIVA:
  A referida rua, atualmente, encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, com trechos irregulares e de difícil acesso, o que dificulta o deslocamento de moradores e causa transtornos diários, principalmente durante a estação chuvosa.  A pavimentação da rua é essencial para garantir mais segurança aos pedestres e motoristas, evitando acidentes, já que o atual estado da via, com buracos e poeira, oferece riscos à integridade física dos cidadãos. Qualidade de vida: A pavimentação contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos moradores, proporcionando um ambiente mais saudável e acessível. A falta de infraestrutura tem causado desgaste na convivência social, além de impactar diretamente a economia local, dificultando o acesso a comércios e serviços essenciais.

                                                       Sala das Sessões,03 de abril de 2025

                        __________________________________________
JOSIMAR ANTÔNIO DE SOUZA
                     VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35